

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2015 om boligsikring i lejeboliger
(Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Ligestilling og Sociale Anliggender)

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Familie, Ligestilling og Sociale Anliggender)

2. behandling

Naalakkersuisut takker hermed Familie- og Sundhedsudvalget for det grundige arbejde, der er foretaget i forbindelse med udarbejdelse af betænkningen til 2. behandling af lovforslag om boligsikring i lejeboliger. Jeg noterer mig, at et enigt udvalg indstiller ændringsforslaget og forslaget i den herefter foreliggende form, til vedtagelse.

Naalakkersuisut er blevet bedt om at forholde sig til en række punkter, Familie- og Sundhedsudvalget har i sin betænkning udtrykket ønske om at få uddybet.

Udvalget udtrykker bekymring for, at der i forslaget er lagt op til at bibeholde grænsebeløbene for indkomst fra den gældende bekendtgørelse. Udvalget fremhæver videre, at grænsebeløbene ikke er blevet reguleret i en årrække. Til dette kan det oplyses, at det indgår i det videre arbejde, hvordan og hvornår der eventuelt skal ske regulering af de omtalte beløbsgrænser.

Familie- og Sundhedsudvalget bemærker i sin betænkning, at det ikke fremgår direkte af lovforslaget, hvordan man vil komme spekulationselementer i forbindelse med boligsikring til livs. Efter lovens vedtagelse udarbejdes en ny bekendtgørelse, som vil blive sendt i offentlig høring, netop med henblik på at inddrage og tage hensyn til civilsamfundet og forvaltningsmyndighedernes interesser, samt konstruktive tilbagemeldinger herom. Dette sker netop for at undgå, at regulering af boligsikringen har negative effekter på de tiltag, der sker for at forebygge hjem- og boligløshed. Det forventes, at den nye bekendtgørelse vil træde i kraft senest 1. januar 2016.

Af hensyn til lovens praktiske gennemførelse samt for at sikre, at den kommunale forvaltning udstyres med et brugbart værktøj, vil Naalakkersuisut fremsætte ændringsforslag før 3. behandling, med sproglig præcisering og anvendelsen af begrebet ”aktuel indkomst”. Hermed håber Naalakkersuisut at skabe bred opbakning om forslaget, til gavn for borgerne.

Med disse ord overlader jeg forslaget til velvillig behandling i Inatsisartut.